RD 30045, Ausgabe: 2013-04, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Geregelte Endstufe
 ▶  Freigabeeingang
 ▶ Ausgänge kurzschlussfest
 ▶ Justiermöglichkeiten – Nullpunkt Ventil
 ▶ Kabelbrucherkennung für Istwertkabel
 ▶ Lageregelung mit PID-Verhalten

VT-VRRA1-527-2X/V0/PO-IS
Inhalt
Bestellangaben 2
Blockschaltbild mit Anschlussbelegung, Option 2STV 3
Blockschaltbild mit Anschlussbelegung, Option PO-IS 4
Technische Daten 5
Anzeige-/Einstellelemente 6
Abmessungen 7
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 7
Abbildung ähnlich
2/8 VT-VRRA1-527-2X/V0/2STV, .../PO-IS | Ventilverstärker
Bosch Rexroth AG, RD 30045, Ausgabe: 2013-04
Bestellangaben
01  Hydraulikkomponente für Ventile mit elektrischer Rückführung R
02 Ventiltyp: Regel-Wegeventil R
03 Ansteuerung: Analog A
04 Zählnummer für Typen: Vorsteuerventil Nenngröße 6 527
05 Geräteserie 20 bis 29 (20 bis 29: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 2X
06 Katalogvariante V0
07 Option: Regel-Wegeventil vorgesteuert, progressiv mit linearer Feinsteuerung 2STV
Option: Blockeinbauventil Ansteuerung A → X PO-IS
01 02 03 04 05 06 07
VT – V R R A 1 – 527 – 2X / V0 /
Vorzugstypen
Verstärker-Typ Material-Nummer Für Regel-Wegeventile vorgesteuert,
mit elektrischer Wegrückführung
VT-VRRA1-527-20/V0/2STV 0811405063 4WRL 10...35 V/V1...M-3X...
4WRL 10...35 E/W...S-3X...
4WRL 10...25 V/V1...M-3X...-750
3WRCB 25...50...M-1X...
VT-VRRA1-527-20/V0/PO-IS 0811405064 3WRCB 25...50...M-1X...
Geeigneter Kartenhalter:
 ▶ Off ener Kartenhalter VT 3002-1-2X/32F
(siehe Datenblatt 29928)
z3
2
z2
2
24
 V
=
24
 V
+1
0 V
ma
x 4
0 V
=
+1
0 V 10
 V
+1
5 V
±1
0 V
±1
5 V
DC
DC
15
 V
0 V
10
0 k
8.5
 V
=
ma
x 4
0 V
+1
0 V
/1
0 m
A
10
 V
/1
0 m
A
ma